
 

 

 

 

 

 

 

 

Generalforsamling i Åbne Atelierdøre i Viborg og omegn den 21. januar 2020 på Biblioteket. 

 

Dagsorden 

 

1. Valg af dirigent 

Freddy Madsen blev valgt som dirigent. 

 

2. Beretning. 

Beretning fra bestyrelsen ved Eme 

Vinterudstilling 

Sidste års vinterudstilling holdt vi fra den 26. januar til 3. februar. Vinterudstillingen havde temaet 20 x 

20 som mange syntes var en spændende udfordring. Der var 20 der deltog. Vi havde en del gæster. Og 

der blev solgt lidt værker. 

 

Sommer udstilling 

Vores sommerudstilling blev gennem ført den 7. juni til 16. juni. Årets plakat vinder blev Maj-Brit 

Olesen med det stiliserede kvindeportræt. 

 

I år prøvede vi noget nyt, vi flyttede Montmartre til fredagen før Åbne Døre weekenden og holdet 

samtidigt ferniseringen på udstillingen fredag eftermiddag. Vores Montmartre var begunstiget af et 

fantastisk vejr. Der var 12 kunstnere der havde tilmeldt sig Montmatre. Heldigvis var vejret godt og vi 

blev 14 kunstnere, hvoraf flere arbejdede med deres kunst i gården ved Pakhuset. Det er vigtigt for 

gæsterne, at der er noget at se på, og nogle af snakke med.  

Det er et koncept vi vil forsøge at gentage i den kommende sommerudstilling. 

 

Til årets Montmartre havde vi igen det ”Herligste Lille Orkester” til at spille. Til at stå for serveringen 

havde vi hyret Theis fra Ølluminati primært serverer øl. Desværre havde vi ikke tænkt på, at der så ville 

være nogle, der så ikke kunne få sig et glas vin. Det sørger vi for ikke gentager sig i år.  

Pasningen af udstillingen, viste sig for første gang at være lidt svært at få til at hænge helt sammen. På 

grund af sygdom, var vi nødt til at lukke pakhuset om søndagen.  

Da udstillingen blev pillet ned og de udstillede værker skulle hentes, kunne vi desværre konstateres at 

Bent Jessens lille bronze fugl var forsvundet fra udstillingen. Det nøjagtige tidspunkt for hvornår fuglen 

er fjernet fra udstillingen er usikkert. Fuglen er efterlyst blandt medlemmerne, desværre uden resultat. 

Der er heldigvis meget lang tid mellem at vi oplever langfingrede gæster i vores udstillinger. 

Foreningen har desværre ikke nogen forsikring mod den slags. Deltagelse i vores udstillinger er på ejet 

ansvar. 



 

Snapting 

Vi har igen deltaget i årets Snapting. Foreningen har haft et udvalg bestående Susanne Mechlenborg 

og Eva Angaard til at arrangere vores deltagelse. 23 kunstnere deltog, de fleste var medlemmer af 

Åbne døre. Som noget nyt fik vi lov til at bruge pakhuset som udstillingslokale.  Det har været et stort 

arbejde at arrangere udstillingen. Eva og Susanne vil gerne stå for at kordinere foreningens deltagelse i 

Snapting 2020. Prisen for deltagelse i 2020 vil være kr 400,-. De vil næste gang forsøge at lave 

aktiviteter uden for pakhuset, for at gøre udstillingen mere synlig for forbipasserende.  Prisen for at 

deltage i udendørs aktiviteter vil blive kr. 50 pr dag. 

 

Bestyrelsens størrelse 

Ved sidste generalforsamling fik vi udvidet bestyrelsen med yderligere to medlemmer. Det har været 

en kærkommen udvidelse, der har lettet en hel del på gennemførelsen af det praktiske i forbindelse 

med de gennemførte udstillinger.  

 

Den kommende påskeudstilling 

Fra den 4. april til den 13. april holder vi vores forårsudstilling. Det vil sige det bliver hen over påsken. 

Det har vi prøvet tidligere med et besøgstal, der var større end det plejer at være for vores 

vinterudstillinger. Temaet denne gang er ”Fornyelse”.  Det er temaet meldt ud i rigtig god tid, så vi 

håber på, der er rigtigt mange der vil deltage. Vi har Pt 12 tilmeldte  

 

Antal medlemmer 

Vores medlemstal har været vigende de seneste år. Vi er nu nede på kun at være 58 til vores 

sommerudstillinger. Trykningen af katalogerne til sommerudstillingen er enkelt stående set 

foreningens største udgift, så jo flere vi er til at dele denne udgiftspost jo bedre. Det er hermed en 

opfordring til at forsøge at skaffe flere medlemmer. 

 

Beretningen blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse. 

Tommy Damsgaard fremlagde regnskabet. Det viste et underskud på 4423,37 kr.  

Regnskabet blev godkendt. 

 

4. Fastsættelse af kontingent for 2020. Bestyrelsen foreslår kr 200, og 300,- for par/foreninger. 

Bestyrelsens forslag blev vedtaget 

 

5. Indkomne forslag. 

Bestyrelsen har ikke modtaget nogen forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen. 

 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg er Sabina og Morten. Morten ønskede ikke genvalg. Sabina 

blev genvalgt. Ingen af de fremmødte ønskede at stille op til bestyrelsen. 



 

7. Valg af revisor.  

På valg er Johan Kallmayer. Johan blev genvalgt. 

 

8. Eventuelt 

Ved de kommende Åbne Atelierdøre, skal der gøres opmærksom på at billeder, der har et højformat er 

mere tilbøjelige til at vinde plakatkonkurrencen, da de er nemmere at tilpasse katalogets format. 

Prisen for deltagelse i den komme sommerudstilling bliver hævet lidt, så det er muligt at betale 

kustoder for pasning af Pakhuset. Det er en mulighed bestyrelsen gerne vil benytte, da det af og til er 

vanskeligt at finde tilstrækkeligt med kustoder til pasning af Pakhuset. 

 

Igen i år bliver det muligt at melde sig som kustode i Pakhuset under Åbne Døre. Der er brug for max 2 

kustoder. De vil få deltagergebyret refunderet. I indbydelsen skal det præciseres hvor mange 

vægmeter de har at udstille på. 

 

Bortlodning af plakatværk 

Kunstværket der var på plakaten i 2019 blev vundet af Eme. Øvrige præmier blev vundet af Tommy 

(vin), Susanne (billede), Ulla (billede), Sabina (vin) og Jonna (billede) 

 

Konstituering 

Formand Eme O. Wille, 

Kasserer og webmaster: Tommy Kirk 

Sekretær: Jens Hansen-Møller 

Bestyrelsesmedlem: Freddy Madsen 

Bestyrelsesmedlem: Ulla Hyldahl 

Bestyrelsesmedlem: Sabina Dsljevich 

Suppleant: Jonna Jensen 

Suppleant: Rita Henriksen 

 


